
PO1208/2020 

1

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o zpracování projektové dokumentace a poskytnutí souvisejících 

služeb ze dne 18. 10. 2019 

(dále jen „dodatek“) 

Smluvní strany 

1) Objednatel: Česká zemědělská univerzita v Praze 
sídlo:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
zastoupený: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 
bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 
IČO: 
DIČ: 

xxxx
60460709 
CZ60460709 

 (dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

2) Zhotovitel: Origon spol. s r.o. 

sídlo:  Baarova 1541/42, 140 00 Praha 4 - Michle 
zastoupený: Ing. Martinem Kristianem, jednatelem 
bank. spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
č. ú.: xxxx 
IČO: 45270201 
DIČ: CZ45270201 
zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 8904 

 (dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

(společně dále také jako „Smluvní strany“) 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly, že tímto dodatkem se mění a doplňuje Smlouva o 
zpracování projektové dokumentace a poskytnutí souvisejících služeb uzavřená mezi smluvními stranami 
dne 18. 10. 2019 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je vypracování projektové dokumentace pro 
společné územní a stavební řízení, dokumentace pro výběr zhotovitele stavby zpracované v rozsahu a s 
obsahem projektové dokumentace pro provádění staveb včetně vypracování samostatné části projektu 
interiéru a samostatné části projektu AV techniky a podrobného výkazu výměr na zhotovení stavby 
Rekonstrukce a dostavba FŽP – III. (dále jen „Stavba“), včetně poskytnutí dalších výkonů a služeb, které 
souvisejí s výběrem zhotovitele. 

Čl. I.  Předmět dodatku 

1) Smluvní strany se v souladu s čl. XI odst. 2 Smlouvy dohodly, že v důsledku nového řešení fasády

Stavby je nezbytné zajistit provedení víceprací v podobě zapracování souvisejících změn do předmětu

Smlouvy.

2) Rozsah a cena dohodnutých víceprací jsou definovány v Příloze č. 1 tohoto dodatku.



PO1208/2020 

2

3) Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů

dohodly, že cena za provedení víceprací dle odst. 2 tohoto článku dodatku činí částku ve výši 671 000,-

Kč bez DPH.

4) Cena za provedení předmětu Smlouvy uvedená v čl. VI. odst. 2 Smlouvy tedy činí celkem částku ve výši

5 633 000,- Kč bez DPH.

5) K ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná.

Cena obsahuje veškeré náklady zajišťující řádné provedení víceprací.

6) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna. V ostatním se práva a povinnosti Smluvních stran

vzniklá prováděním výše uvedených víceprací řídí Smlouvou.

Čl. II.  Závěrečná ustanovení 

1) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran a

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že plnění poskytnutá vzájemně mezi

Smluvními stranami dle předmětu tohoto Dodatku před jeho účinností se započítají na plnění dle

tohoto Dodatku.

2) Tento dodatek se vyhotovuje a podepisuje v elektronické podobě.

3) Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění dodatku tak, aby tento dodatek mohl

být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím, ve znění pozdějších předpisů, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších

předpisů.

4) Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona č.

320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen plnit povinnosti

vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona.

5) Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez výhrad

souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a

pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

Přílohy tvořící nedílnou součást tohoto dodatku:

Příloha č. 1 - Vyčíslení víceprací vyvolaných změnou fasády

Zhotovitel: Objednatel: 

V Praze dne 

____________________________________ 

 Origon spol. s r.o. 

 Ing.Martin Kristian 

 jednatel 

V Praze dne 

__________________________________ 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Ing. Jakub Kleindienst 

kvestor 



!

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Fakulta životního prostředí Ing. 

Vladimír Zdražil, Ph.D. 

Tajemník fakulty 

Kamýcká 129 

165 21 Praha 6 - Suchdol 

DOSTAVBA FAKULTY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ – FŽP III Vyčíslení 

víceprací vyvolaných změnou fasády 
1 Stavebně architektonické řešení 

1.1  Architektonické přepracování fasády   86 000,00 Kč 

1.2  Vizualizace fasády   30 000,00 Kč 

1.3 

 Přepracování stavebních výkresů  

- technické řešení pojízdné lávky okolo objektu

- vypracování podkladů pro profese

- změna řešení instalačních šachet

- koordinace profesí

 221 000,00 Kč 

2 

Stavebně konstrukční řešení, změna výpočetního modelu 

- vykonzolování pater severní fasády

- ověření kotvení pojízdné lávky okolo objektu
  65 000,00 Kč 

3 

Požárně bezpečnostní řešení 

- zapracování změn vyvolaných novým řešením fasády

- změna řešení fasády, přeposouzení PBŘ a PNP
  18 000,00 Kč 

4 

Ústřední topení 

- zapracování změn vyvolaných novým řešením fasády

- přepočet otopných ploch, přeposouzení zdroje ÚT
  32 000,00 Kč 

5 

Vzduchotechnika a chlazení 

- zapracování změn vyvolaných novým řešením fasády

- přepočet větraných ploch, přeposouzení výkonu VZT jednotek a chlazení

 24 000,00 Kč 

6 
Zdravotně technické instalace 

- zapracování změn vyvolaných novým řešením fasády
  12 000,00 Kč 

7 
Plynové instalace 

- zapracování změn vyvolaných novým řešením fasády
 6 000,00 Kč 

8 
Silnoproudé instalace 

- zapracování změn vyvolaných novým řešením fasády
  22 000,00 Kč 

9 
Slaboproudé instalace - EPS, ERo, SK, PZTS, EKV, CCTV, SJC 

- zapracování změn vyvolaných novým řešením fasády
 24 000,00 Kč 

!

!

!!!!



10 

Vertikální zelená fasáda 

- změna řešení systému zavěšení košů se substrátem

- změna řešení závlahového systému

- zapracování změn vyvolaných novým řešením fasády

  70 000,00 Kč 

11 

Studie denního osvětlení, změna výpočetního modelu 

- zapracování změn do studie DO - vnitřní chráněný prostor stavby

- zapracování změn do studie DO - vnější chráněný prostor stavby
  31 000,00 Kč 

12 
Akustická studie, změna výpočetního modelu 

- zapracování změn do hlukové studie - vnější chráněný prostor stavby
  12 000,00 Kč 

13 
PENB 

- zapracování změn vyvolaných novým řešením fasády
  12 000,00 Kč 

14 
Propočet 

- zapracování změn vyvolaných novým řešením fasády
 6 000,00 Kč 

celkem  671 000,00 Kč 

DPH 140 910,00  

Celkem s DPH  811 910,00 Kč 

 přeji pěkný 

den 

Ing. Martin Kristian 

Jednatel společnosti 

!

!!!!

Jedndndndndndndndndndndndndndndnatel společnosososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososososti 



!


